СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от /У

РЕШЕНИЕ

от ^20 - ^

станица Медведовская

Об утверждении стоимости (прейскуранта) услуг по
погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников,
либо законного представителя, оказываемых

на территории Медведовского сельского
поселения Тимашевского района

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», статьей 9 Федерального Закона от 12 января 1996 г.
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласованным Отделением Соци
ального фонда России по Краснодарскому краю от 8 февраля 2024 г. прейску
рантом услуг по погребению, оказываемых на территории Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района с 1 февраля 2024 г., Уставом Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района, Совет Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района р е ш и л :

1. Утвердить стоимость (прейскурант) услуг по погребению умерших (по
гибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на се
бя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на
дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел
его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена орга
нами внутренних дел, оказываемых на территории Медведовского сельского
поселения Тимашевского района, согласованную с Отделением Социального
фонда России по Краснодарскому краю от 8 февраля 2024 г. (прилагается).

2

2. Решение Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского
района от 16 марта 2023 г. № 176 «Об утверждении стоимости услуг по погре
бению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников, либо законного представителя, оказываемых на террито
рии Медведовского сельского поселения Тимашевского района» признать утра
тившим силу.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.):

3.1. обнародовать настоящее решение путем:
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская биб

лиотека»: филиал № 3 находящийся по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина,
д. 77; филиал № 1 по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 49 б; филиал № 2
по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 5; филиал № 4 по адресу:
хут. Ленинский, ул. Центральная, д. 128 д;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к тек
сту настоящего решения в здании администрации Медведовского сельского по
селения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д. 54.

3.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы
Медведовского сельского поселения Тимашевского района Ермакова Р.С.

5. Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 г.

Глава Медведовского сельского поселения /
Тимашевского района Ч.М. Авчинников

Председатель Совета
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района А.Н.Олейников

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского
сельского поселения
Тимашевского района
от

СТОИМОСТЬ

(прейскурант) услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя, умершего (погибшего) или при
невозможности осуществить ими погребение, а также при

отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице

или в ином месте после установления органами внутренних
дел его личности, и умерших (погибших), личность которых

не установлена органами внутренних дел, оказываемых
на территории Медведовского сельского поселения

Тимашевского района с 1 февраля 2024 г.

№
п/п

Наименование услуги Стоимость, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погре
бения

269,37

2. Облачение тела, умершего (погибшего) 718,95
3. Предоставление гроба 2839,92
4. Перевозка умершего на кладбище (крематорий) 1879,96
5. Погребение умершего (погибшего) 2662,00

ИТОГО 8370,20

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников